
Sida 1 (3) 

Mottagare 
Regionstyrelsen 

Nominering. CPMR ordförandepost 

Förlag till beslut 
• Meit Fohlin (S) nomineras till CPMR Political Bureau 
• Meit Fohlin (S) och Filip Reinhag (S) nomineras i tandem som kandidat 

till ordförandeposten i CPMR. 

Sammanfattning 
Vid CPMR General Assembly den 2-4 oktober 2024 ska val förrättas till 
Political Bureau, vilken motsvarar CPMR:s styrelse, och till ordförandeposten. 
Ledamöter i CPMR Political Bureau och Ordförande väljs på en mandatperiod 
på 2 år.  

Regionstyrelsen fattade den 23 april 2024 beslut om att nominera Filip Reinhag 
(S) till ledamot i CPMR Political Bureau.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår regionstyrelsen att nominera Meit Fohlin 
(S) till ledamot i CPMR Political Bureau.  

Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen ställer sig bakom Filip 
Reinhags, (S), kandidatur till ordförande i CPMR. Kandidaturen sker i tandem 
med Meit Fohlin (S), som delegerar till Filip Reinhag (S) att täcka CPMR-
aktiviteter i tjänsten som ordförande i CPMR. 

CPMR – Conference of Peripheral Maritime Regions är ett nätverk för 
regioner. CPMR samlar mer än 150 regioner från 24 länder från Europeiska 
unionen och utanför EU. 

CPMR representerar cirka 200 miljoner människor och kämpar för en mer 
balanserad utveckling av det europeiska territoriet. CPMR arbetar med flera 
frågor, däribland energi, transporter, klimat, sammanhållningspolitiken.  

Bakgrund 
CPMR – Conference of Peripheral Maritime Regions är ett nätverk för 
regioner. Det grundades i Saint-Malo i Frankrike 1973. CPMR samlar mer än 
150 regioner från 24 länder från Europeiska unionen och utanför EU.  

CPMR Political Bureau har motsvarande funktion som en styrelse i CPMR. 
Den sammanträder två gånger om året och föreslår riktlinjer för 
generalförsamlingen och ansvarar för att genomför beslut. Endast politiker får 
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sitta i Political Bureau och har rösträtt. Medlemsregionerna från varje land 
nominerar en representant och en ersättare till Political Bureau. Alla CPMR:s 
medlemsregioner möts en gång om året i en generalförsamling som antar 
riktlinjer och budgeten. Församlingen leds av CPMR:s ordförande som på 
engelska kallas för President. 

CPMR är en organisation som är uppdelad i sex geografiska kommissioner. 
Varje geografisk kommission motsvarar ett havsområde, såsom Östersjön, 
Nordsjön eller Medelhavet. Varje geografisk kommission har i sin tur en egen 
styrelse med en ordförande. Det är i de geografiska kommissionerna som 
mycket av CPMR:s arbete med sakfrågor sker.  

CPMR verkar för en mer balanserad utveckling av det europeiska territoriet. 
CPMR arbetar med flera sakfrågor, däribland energi, transporter, klimat, 
sammanhållningspolitiken.  

CPMR erbjuder sina medlemmar följande:  

- Erfarenhet: Långvarig och konsekvent närvaro på EU-nivån med att 
föra fram organisationens gemensamma ståndpunkter och 
medlemmarnas viktigaste politiska frågor. 

- Påverkan: CPMR är en ”Think tank” och lobbyorganisation som står 
bakom principerna för flernivåstyrning och regional demokrati. CPMR 
är en samtalspartner för EU-institutionerna genom 
Europaparlamentets intergrupper och EU-kommissionens 
expertgrupper i de grundläggande politiska frågor som rör dess 
medlemmar. 

- Nätverkande: Högnivåevenemang och bilaterala möten med 
kommissionärer, ministrar och andra regionala presidenter. 

 

Bedömning 
Formellt, i enlighet med CPMR:s nuvarande regelverk, behöver även Meit 
Fohlin (S) kandidera för att sedan delegera uppdraget till Filip Reinhag (S). Vid 
årsmötet den 2-4 oktober 2024 finns det ett förslag till ändring av CPMR:s 
regelverk. Givet att förslaget godkänns av årsmötet före ordförandevalet, 
kommer Filip Reinhag (S) kunna kandidera på egen hand.  

Ett innehav av ordförandeskapet handlar om att företräda CPMR i kontakter 
med EU:s institutioner. Ordförandeskapet kommer även att gagna Gotlands 
synlighet på den europeiska nivån och ge värdefulla kontakter och kunskaper. I 
samverkan med alla de regioner som är medlemmar i CPMR, medför ett 
ordförandeskap framförallt påverkansmöjligheter att ta tillvara. Det senare är så 
mycket viktigare som EU ska besluta om budgeten för perioden efter 2027.  
 
CPMR är ett av de prioriterade internationella nätverken som är utpekade i 
Region Gotlands internationella strategi 2021-2024. CPMR är en 
nätverksorganisation som tjänar Gotlands intressen och som ger Gotland stöd 
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i att föra fram och få gehör för Gotlands behov på EU-nivån. För Gotlands 
egen del, kan ordförandeskapet medföra att Östersjöområdets erfarenheter får 
ökat genomslag i CPMR:s arbete. Ordförandeskapet kan även synliggöra 
Östersjösamarbetet i EU.  
 
Ordförandeskapet ger också Region Gotland en förstärkt möjlighet att lyfta 
utmaningarna och förutsättningarna för öar, både i relation till den europeiska 
nivån och i relation till den nationella. Ordförandeskapet innebär ökade krav 
på förvaltningen att bistå med sakkunskap och kommunikativa insatser, samt 
c:a 5 tillkommande resor som Region Gotland som organisation kommer att 
behöva bekosta. Varje förfrågan om tjänstpersonsstöd i samband med 
ordförandens resor innebär en individuell bedömning från förvaltningens sida. 
Ordförandeskapet medför fler resor. Förvaltningen bedömer att 
ordförandeskapet medför följande resor: deltagande i Political Bureau (2-3 per 
år), CPMR General Assembly (1 per år), årsmöten i de geografiska 
kommissionerna (4-5 per år). Därtill kommer resor i samband med att 
ordförande företräder CPMR i Bryssel. Region Gotland finansierar resorna.    

 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2024-07-30 
Missiv “Joint Candidacy Application”, daterad den 30 juli2024  
Filip Reinhags kandidaturbrev “Declaration on CPMR Strategies and Priorities”  
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